PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO

DIARIO OFICIAL

809

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 809 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 29/04/2021

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

809

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 809 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 29/04/2021

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO::::::::::::::::::::

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Secretária de Educação do Município de Cedro, considerando tudo
o que consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação Nº
1204.01/2021-01, vem emitir a presente declaração de Dispensa de
licitação, amparada no inciso II, do artigo 24, e parágrafo único do art.
26 da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores, visando a
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTAR O SERVIÇO
DE GEORREFERENCIAMENTO DAS ESTRADAS MUNICIPAIS E
MAPEAMENTO DAS ROTAS DO TRANSPORTE ESCOLAR, JUNTO A
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, pelo valor
global de R$ 14.000,00 (Quatorze mil reais) a empresa G. CARDOSO
MARIANO EIRELI, inscrita no CNPJ No. 40.195.996/0001-52 vencedora
da cotação de preços acostada aos autos do referido processo.

Assim, nos termos do artigo art. 26, da Lei no 8.666/93, venho
comunicar eu Sr. REGINA CÉLIA CAVALCANTE DA SILVA LEITE,
Secretária de Educação, da presente Declaração.

Cedro-CE, 22 de abril de 2021.

REGINA CÉLIA CAVALCANTE DA SILVA LEITE
Secretária de Educação

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1604.01/2021-03

O município de Cedro - CE torna público o extrato da ata de registro de
preços decorrente do Pregão Eletrônico n.º 1902.01/2021-03, cujo
objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE
PNEUS, CÂMARAS E PROTETORES, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO DE CEDRO.

REGISTRANTES: Secretarias de Saúde, Educação, Infraestrutura, do
Trabalho e Assistência Social, Agricultura e Gabinete do Prefeito.

REGISTRADA: HF PNEUS LTDA, CNPJ n.º 18.180.450/0001-79 , com
sede na Rua Luís Gomes de Araújo, N° 70 - Centro, Quixelô – CE, CEP:
63.515-000, Telefone: (88) 99921-0320, neste ato representada por
sua sócia administradora a Sra. Macilandia Pereira do Nascimento,
brasileira, casada, residente e domiciliada na Rua Luís Gomes de
Araújo, N° 631 A - Centro, Quixelô – CE, CEP: 63.515-000, RG n.º
392170449 SSP/SP e CPF n.º 367.418.408-77.

VALOR DA ATA: R$ 979.600,00 (Novecentos e setenta e nove mil e
seiscentos reais) para o Lote Único.

DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata
terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

DATA DA ASSINATURA: 16 de abril de 2021.

Cedro - CE, 16 de abril de 2021.

Tulio Lima Sales

Presidente da CPL

80

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
MARCELO ROQUE DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 2